Origo naturalis.

De testificantis sanctitate duo. Quoad vitam activam.

Triplex eius continentia.

Quoad vitam contemplativam.

Contemplationi vacabat devote.

Officiose.

Continue.

De testimonii celebritate duo.

Ratione temporis congruentis.

<sup>1</sup> Vers. 4. seq. — Subinde allegatur Deut. 33, 24. et 25.

<sup>2</sup> Hieron., Lib. de Nominib. Hebraicis, novi testament. Lucae: *Fanuel*, facies Dei. Cfr. Epist. 54. (alias 10.) n. 16: *Phanuel* in lingua nostra resonat *vultum Dei*. *Aser*, vel in *beatitudinem*, vel in *divitias* vertitur. — Sequitur Ps. 104, 4.

<sup>3</sup> Vers. 31. — Subinde allegatur Iob 29, 18. — Superius pro *per plurimum* Vat. *quantum ad populum*.

<sup>4</sup> Vers. 11, post quem I. Tim. 5, 3. et 9. seq. Cfr. Ambros., de Viduis, c. 4. n. 22. seq. — Aliquanto inferius pro *in quo* Vat. *in qua*.

<sup>5</sup> Scilicet *interlinearis*. Ambros., de Viduis, c. 4. n. 21: Docet enim Anna, quales deceat esse viduas etc. — Duo seqq. loci sunt Ps. 131, 14. et I. Tim. 5, 13. — Superius pro *Tota vacabat contemplationi*, quod habet D, alii codd. et Vat. *Tota vivebat in contemplatione*.

<sup>6</sup> Vers. 5. seq. — Sequuntur I. Tim. 5, 6; sententia ex Comment. super Marc. 9, 28. (inter opera Hieron.): *Ieiunio sanantur* etc. (cfr. tom. IV. pag. 367, nota 2.); et Tob. 12, 8.

— Superius pro *Vacabat etiam officiose* B *Vacabat etiam contemplativae non solum devote, sed et officiose*.

<sup>7</sup> Vers. 5. — Superius post *Vacabat etiam* B prosequitur *non solum devote et officiose, sed etiam continue*.

<sup>8</sup> Ad designandum festum Purificationis B. V. Mariae duplex Graecum invenitur vocabulum, scilicet *Ypante* (ὑπαντιω i. e. obviam eo) et *Ypapante* (ὑπαπαντιω i. e. subobvio, obviam procedo). In Serm. 10 (in Purificat. B. M. V.) qui habetur inter opera S. Hildefonsi (Toletani episc. † 669) dicitur: « Vocatur itaque Graeco vocabulo *Ypapante*, quod Latine obviantio dici potest; *Ypante* enim Graece obviam dicitur. Proinde haec festivitas tali vocabulo notatur, quia, cum Dominus hodierna die in templum a parentibus fuisset delatus, et a Sanctis, quos plurimos tunc temporis Ierosolymis fuisse non dubium est, ei obviam credimus ». Ibid. etiam mentio fit processionsis hoc die faciendae. Cfr. Notae et observationes in S. Gregorii Magni librum Sacramentorum, auctore D. Hugone Menardo, n. 163. — Vat. omittit *Ypapanti, id est*.

fit processio. Unde sicut eodem spiritu venit, quo Simeon, ita et eodem spiritu prophetavit; et impletum est illud loel secundo<sup>1</sup>: « Et prophetabunt filii vestri et filiae, senes vestri visiones videbunt » etc. Attamen Simeonis testificatio explicite describitur et per modum praedicationis, Annae vero implicite et per modum confessionis, quia docere in Ecclesia non est mulierum, sed virorum; primae ad Timotheum secundo<sup>2</sup>: « Docere mulieres non permitto in ecclesia neque dominari in virum ». — Et nota, quod de Christo prophetaverant Simeon et Zacharias, virgo Maria et Elisabeth copulata coniugio; et ideo congruum est, quod prophetet et vidua, ne aliqua professio desit aut sexus.